Riwayat Hidup al-Albānī.

Nama lengkap al-Albānī adalah Abū ‘Abd al-Raḥmān Muḥammad bin Nūḥ Najāti bin Ādam, lebih dikenal dengan sebutan al-Albānī yang merupakan *nisbah* kepada negara kelahirannya, yaitu Albania. Al-Albānī dilahirkan di Ashqūdarah, ibu kota Albania pada tahun 1914 M. bertepatan dengan 1333 H. Keluarganya merupakan keluarga yang sederhana dan religius. Ayah beliau, Nūḥ Najāti termasuk salah seorang ulama besar di Albania. Nūḥ Najāti kembali ke negaranya setelah menuntut ilmu di Istanbul Turki¹⁶⁸, untuk berkhidmat bagi agama. Beliau mengajar anak-anak kecil dan orang-orang tua.¹⁶⁹